АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2023 года                                   с. Полойка                               № 63

О внесении изменений в постановление администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 07.04.2022         № 22 «Об утверждении положения о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 07.04.2022 № 22 «Об утверждении положения о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1. В Положении о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:
1.1.1. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несообщение представителю нанимателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в случае, если несообщение представителю нанимателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

И.О. Главы Полойского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                     Е.Н. Крамаренко

Е.Н. Крамаренко
76-223

[bookmark: _GoBack]